
Nr. 4274
28 februari

2025

Private Aanvulling WW en WGA-sector (semi)publieke dienstverlening, sector 5-No.03 2025/2027
Verbindendverklaring gewijzigde cao-bepalingen
 
MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN EN WERKGELEGENHEID

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van

25 februari 2025 tot wijziging van het besluit tot

algemeenverbindendverklaring van bepalingen van de collectieve

arbeidsovereenkomst Private Aanvulling WW en WGA-sector (semi)publieke

dienstverlening, sector 5-No.03

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelezen het verzoek van SPAWW namens partijen bij bovengenoemde collectieve arbeidsovereen-
komst, strekkende tot algemeenverbindendverklaring van gewijzigde bepalingen van deze collectieve
arbeidsovereenkomst;

Partijen ter ener zijde: Vereniging HISWA RECRON, Stichting De Domijnen en Stichting Fokus
Exploitatie;

Partijen ter andere zijde: CNV en FNV.

Gelet op de artikelen 2, 4 en 5 van de Wet op het algemeen verbindend en het onverbindend verklaren
van bepalingen van collectieve arbeidsovereenkomsten;

Besluit:

Dictum I 
Het besluit tot algemeenverbindendverklaring van bepalingen van de collectieve arbeidsovereenkomst
Private Aanvulling WW en WGA-sector (semi)publieke dienstverlening, sector 5-No.031 wordt met
inachtneming van dictum II als volgt gewijzigd:

A

De onder dictum I opgenomen bepalingen worden als volgt gewijzigd:

Bijlage 2 komt te luiden:

‘Bijlage 2: werkingssfeer, begripsbepaling werkgever (individuele rechtspersoon)

 Individuele rechtspersoon  Begripsbepaling individuele rechtspersoon/werkgever

 1. Stichting De Domijnen Werkgever:
De stichting met volledige rechtsbevoegdheid Stichting De Domijnen, statutair gevestigd te
Sittard-Geleen, ingeschreven onder KvK-nummer 59834161.

2. Stichting Fokus Exploitatie Werkgever:
Stichting Fokus Exploitatie, statutair gevestigd te Groningen, ingeschreven onder KvK-nummer
41009300.’

Bijlage 3 komt te luiden:

1 Stcrt. 2023, nr. 30918; laatstelijk gewijzigd bij Stcrt. 2024, nr. 23244.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 4274 28 februari 2025



‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of

rechtspersoon

 Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

 1. HISWA – bedrijven in
Watersportindustrie en
-Recreatie

Werknemer:
De natuurlijke persoon die op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst is van de werkgever
als bedoeld in bijlage 1 onder 1. Voor werknemers met een functie met een brutosalaris hoger dan
het hoogste bedrag van de hoogste cao salarisschaal is de collectieve arbeidsovereenkomst ook
integraal van toepassing.

2. Stichting De Domijnen Werknemer:
De werknemer (m/v), zonder uitzondering, met een dienstverband bij de Stichting De Domijnen als
bedoeld in bijlage 2 onder 1 met uitzondering van:
- stagiair(e).

 3. Stichting Fokus Exploitatie Werknemer:
Ieder, die met Stichting Fokus Exploitatie als bedoeld in bijlage 2 onder 2 een arbeidsovereen-
komst als bedoeld in artikel 610 van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek heeft aangegaan.’

Bijlage 4 komt te luiden:

‘Bijlage 4: deelnemende werkgeversorganisaties en werkgevers

Vereniging HISWA-RECRON

Stichting De Domijnen

Stichting Fokus Exploitatie’

Bijlage 5 komt te luiden:

‘Bijlage 5: deelnemende werknemersorganisaties

Christelijk Nationaal Vakverbond (CNV)

Federatie Nederlandse Vakvereniging (FNV)’

Dictum II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en heeft geen terugwerkende kracht.

’s-Gravenhage, 25 februari 2025

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
De directeur Uitvoeringstaken Arbeidsvoorwaardenwetgeving,
P.S. Nanhekhan

2 Staatscourant 2025 nr. 4274 28 februari 2025


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 25Â februari 2025 tot wijziging van het besluit tot algemeenverbindendverklaring van bepalingen van de collectieve arbeidsovereenkomst Private Aanvulling WW en WGA-sector (semi)publieke dienstverlening, sector 5-No.03

